
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.04.2013                                                           № 315  
 

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой 
за 1 квартал 2013 года 

 
 
В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в 

городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа 
Стрежевой от 07.11.2007 № 297 (в редакции от 01.06.2011 № 79, 03.08.2011 № 90) 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой 

за 1 квартал  2013 года согласно приложениям. 
2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 

(Дениченко В.В.) направить утвержденный отчет в Думу городского округа Стрежевой и 
Ревизионную комиссию городского округа Стрежевой. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа           В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утверждено Исполнено

1 2 3 4

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 759 678,0 149 572,0
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 485 308,0 107 014,3
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 485 308,0 107 014,3
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 46 220,5 9 887,7
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы
налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 16 800,0 3 133,4

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 28 864,5 6 601,3
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 256,0 0,0
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

1 05 04010 02 0000 110  300,0 153,0

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 31 944,9 7 356,2

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов

 1 06 01020 04 0000 110 3 503,4 288,5

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
городских округов

1 06 06012 04 0000 110 152,0 67,6

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
городских округов

1 06 06022 04 0000 110 28 289,5 7 000,0

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными
ресурсами

 1 07 00000 00 0000 000 16 448,0 1 741,6

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых  1 07 01020 01 0000 110 16 448,0 1 741,6
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 4 393,0 969,0
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 102 231,0 17 639,3

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 37 571,0 6 110,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05012 04 0000 120 35 390,0 5 628,2

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления городских округов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

1 11 05034 04 0000 120 2 181,0 482,3

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 64 660,0 11 528,8

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09044 04 0000 120 64 660,0 11 528,8

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 3 832,0 772,6
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 3 832,0 772,6
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
государства 1 13 00000 00 0000 000 5 164,0 2 171,8

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 53 591,7 1 411,1
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

1 14 02 043 04 0000 410 53 491,7 1 334,6

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городских
округов

1 14 06012 04 0000 430 100,0 76,5

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 10 545,0 764,4
Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 -156,0
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 570 810,9 110 617,1
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 595 088,8 133 954,3

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

 2 02 01000 00 0000 151 156 170,0 38 269,5

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии)

2 02 02000 00 0000 151 70 144,5 884,1

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 

2 02 03000 00 0000 151 360 928,3 87 413,8

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 7 846,0 7 386,9
Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 000 1 085,0
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет

2 19 00000 00 0000 000 -24 277,9 -24 422,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 330 488,9 260 189,1

                                                                     Приложение 1

                                                                     постановлением Администрации 

                                                                     от 30.04.2013  № 315

Отчет о поступлении доходов в местный бюджет городского округа Стрежевой за  1 квартал 2013 года.

тыс.рублей

Наименование доходов Код дохода
Сумма

                                                                     городского округа

                                                                     Утвержден



Приложение 2
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой

от 30.04.2013 № 315

Сумма

Утверждено Исполнено

1 2 3 4 5 7

ВСЕГО  по бюджету 1 410 241,2 264 243,8
Муниципальное казенное учреждение "Дума городского округа Стрежевой" 4 956,0 907,7
Общегосударственные вопросы 0100 4 956,0 907,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 2 924,7 547,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0103 0020000 2 924,7 547,7

Председатель представительного органа муниципального образования 0103 0021100 1 605,4 241,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0021100 121 1 605,4 241,7
Центральный аппарат 0103 0020400 1 319,3 306,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020400 121 683,8 135,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020400 122 42,0 3,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0103 0020400 242               
244

593,5 167,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 2 031,3 360,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0106 0020000 2 031,3 360,0

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его
заместители

0106 0022500 1 129,7 168,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0022500 121 1 129,7 168,8
Центральный аппарат 0106 0020400 901,6 191,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020400 121 756,6 104,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0020400 122 38,0 7,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0106 0020400 242                  
244

107,0 80,1

Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа
Стрежевой 492 755,3 81 565,9

Общегосударственные вопросы 0100 98 601,9 18 965,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
органа местного самоуправления

0102 1 922,8 328,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0102 0020300 1 922,8 328,9

Глава муниципального образования 0102 0020300 1 922,8 328,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020300 121 1 922,8 328,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

0104 67 903,6 14 457,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0104 67 903,6 14 457,3

Центральный аппарат 0104             
0405

67 903,6 14 457,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104             
0405

121 61 058,7 13 038,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104             122 1 196,0 181,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
0104              
0405             
0113

242                 
244

5 648,9 1 236,7

Приобретение имущества в муниципальную казну, оценка, инвентаризация,
паспортизация и ремонт муниципального имущества

0113              
1004                

 0920300                            
6225343             

242               
243                  
244                 
323

17 298,9 3 371,3

Информационные услуги 0113 0920300 244 1 700,0 235,1
Праздничные мероприятия, проведение конкурсов 0113 0920300 244 2 165,0 419,7
Возмещение убытков по пассажирским перевозкам 0113 0920300 244 7 000,0 0,0
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное
и военное время (ЕДДС)

0113 0029900 244 611,6 152,9

Дорожное хозяйство 0409 35 548,0 8 672,6
Поддержка дорожного хозяйства 0409 35 548,0 8 672,6
за счет средств местного бюджета 0409 3150201 244 34 264,0 8 672,6
за счет средств областного бюджета 0409 3150212         244 1 284,0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 0501 5 963,4 0,0
за счет средств местного бюджета 0501 0980201 810 1 000,0

за счет средств областного бюджета 0501 3900200 243                
810

4 963,4

Субсидии на создание условий управления многоквартирными домами 0501 3900300 5,1 0,0

за счет средств областного бюджета 0501 3900300 244            
810

5,1

Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда 0501 3900200 243 2 088,9 545,6
Коммунальное хозяйство 0502 69 624,1 5 682,8
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 69 624,1 5 682,8
Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского округа
Стрежевой на период 2006-2020 гг.

0502 69 624,1 5 682,8

за счет средств областного бюджета 0502 5220704 411                
810

26 265,4

за счет средств местного бюджета 0502 3910500               
7950000

244               
810

43 358,7 5 682,8

Благоустройство 0503 37 795,5 5 468,5
Уличное освещение 0503 6000100 244 8 682,0 3 439,0

отчет об исполнении местного бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной 
структуре расходов за 1 квартал 2013 года  

отчет об исполнении местного бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной 
структуре расходов за 1 квартал 2013 года  

тыс.рублей

Наименование РзПР ЦСР ВР

0020400       
0020401    
0020402   
0020406    
0920300    
5222136     
6224940      
6224743  
6225240        
6225315    
6221815



Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400 244 1 625,0 259,1
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 6000500 244 27 488,5 1 770,3

за счет средств областного бюджета 0409 3150213                
3150214

244 7 018,0

за счет средств местного бюджета 0503 6000500 244 20 470,5 1 770,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 0,0 16,8

Переподготовка и повышение квалификации кадров 0705 4297800 122
244

16,8

Социальная политика 1000 24 302,0 4 669,3

Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на оказание помощи в ремонте
и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на
улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в
2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной
войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей;
вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945
годов, не вступивших в повторный брак

1003 5205800 360 500,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий на
осуществление ежемесячной выплаты денежных средств приемным семьям на
содержание детей, а также вознаграждения, причитающегося приемным родителям

1004 6225345 314 17 068,7 3 351,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий на
осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на
содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой
(попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных
общеобразовательных учреждениях

1004 6225344 314 6 554,0 1 298,6

Субвенция на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых
являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей 1004 6225346 323 179,3 0,0

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью

1004 5050502 313 19,6

Целевые программы муниципальных образований 7950000 120 614,9 23 343,4
Долгосрочная целевая программа "Строительство жилья социального назначения и
ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на территории городского округа
Стрежевой на 2011-2013 годы"

0501 74 459,9 21 675,8

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства 0501 0980102 411 24 071,4 11 000,0

за счет средств областного бюджета 0501 0980202 411 15 160,8 3 000,0

за счет средств местного бюджета 0501 7950000                  
0980202

411 35 227,7 7 675,8

Долгосрочная целевая программа "Профилактика наркомании, алкоголизма и ВИЧ-
инфекции в городском округе Стрежевой на 2012 - 2014 годы" 0113 7950000 244 167,0 28,4

Долгосрочная целевая программа "Улучшение демографической ситуации в городском
округе Стрежевой на 2012 – 2014 годы" 0113 7950000 244                

900
435,0 56,1

Долгосрочная городская целевая программа "Повышение безопасности дорожного
движения на территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы" 0113 7950000 244 225,0 0,0

Долгосрочная городская целевая программа "Профилактика правонарушений на
территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы" 0113 7950000 244 434,0 28,3

Долгосрочная целевая программа "Выявление и предупреждение распространения
инфекционных заболеваний на территории городского округа Стрежевой в 2012-2014
гг."

0113 7950000 244 580,0 16,0

Долгосрочная целевая программа "Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории городского округа  Стрежевой на  2011 - 2013 годы" 0412 6 823,6 365,6

за счет средств федерального бюджета 0412 3450100 810 5 123,4

за счет средств областного бюджета 0412 5221016    
5221018

244               
810

700,2

за счет средств местного бюджета 0412 7950000 244               
810

1 000,0 365,6

Городская целевая программа "Развитие муниципальной службы городского округа
Стрежевой на 2011-2013 годы" 0705 7950000 122                

244
710,0 84,7

Городская целевая программа "Социальная поддержка отдельных категорий населения
на территории городского округа Стрежевой в 2013 году" 1003 7950000 244                         

360
211,0 11,0

Целевая программа городского округа Стрежевой "Патриотическое воспитание
граждан  городского округа Стрежевой на 2011 – 2013 годы" 1003 7950000 360              

900
320,0 86,9

Целевая программа городского округа Стрежевой "Организация временной занятости
несовершеннолетних граждан в городском округе Стрежевой на 2011 - 2013 годы" 1003 7950000 244              

900
2 000,0

Долгосрочная городская целевая программа «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на период
2010-2014 гг.»

12 984,0 274,8

за счет средств местного бюджета
0113            
0701             
0702                     

7950000
244             
612            
622                  

12 984,0 274,8

Долгосрочная целевая программа "Создание доступной среды для инвалидов" (2012-
2015 годы)

0113 7950000 244 520,4 258,4

Городская целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории
городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы" 

20 745,0 457,2

за счет средств областного бюджета 1101 0700400   
5220837         

411 16 199,0 399,0

за счет средств местного бюджета 0113                     
1101

7950000 244                 
411

4 546,0 58,2

Финансирование учреждений, в отношении которых Администрация городского
округа Стрежевой осуществляет функции и полномочия учредителя 98 211,5 14 201,9

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская больница" 92 701,5 12 701,9

Здравоохранение 0900 89 822,5 12 063,9
Стационарная медицинская помощь 0901 24 043,0 2 010,1
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0901 6222341 24 043,0 2 010,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0901 6222341 611 16 000,0 2 010,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 6222341 612 8 043,0 0,0



Амбулаторная помощь 0902 61 144,8 9 368,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 0902 6222341 61 144,8 9 368,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0902 6222341 611 52 363,1 6 171,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 6222341            
4709900

612 8 781,7 3 196,6

Скорая медицинская помощь 0904 834,7 80,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0904 6222341 611 223,6 80,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0904 4709900 612 611,1 0,0
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её
компонентов

0906 3 800,0 605,7

Центры, станции и отделения переливания крови 0906 6222341 3 800,0 605,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0906 6222341 611 3 800,0 605,7

Целевые программы муниципальных образований 7950000 2 879,0 638,0
Долгосрочная целевая программа "Выявление и предупреждение распространения
инфекционных заболеваний на территории городского округа Стрежевой в 2012-2014
гг."

0909 7950000 612 677,0 343,0

Долгосрочная целевая программа "Профилактика наркомании, алкоголизма и ВИЧ-
инфекции в городском округе Стрежевой на 2012 - 2014 годы"

0909 7950000 612 1 242,0 120,0

Долгосрочная целевая программа "Улучшение демографической ситуации в городском
округе Стрежевой на 2012 – 2014 годы"

0909 7950000 612 245,0

Долгосрочная целевая программа "Создание доступной среды для инвалидов" (2012-
2015 годы)

0909 7950000 612 15,0

Городская целевая программа "Социальная поддержка отдельных категорий населения
на территории городского округа Стрежевой в 2013 году"

1003 7950000 612 700,0 175,0

МАУ "Редакция Стрежевской городской газеты "Северная звезда" 5 510,0 1 500,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1202 4579900 621 5 310,0 1 300,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1202 4579900 622 200,0 200,0
Муниципальное казенное учреждение Финансовое управление Администрации
городского округа Стрежевой (главный распорядитель) 93 949,6 19 456,0

Общегосударственные вопросы 0100 40 635,7 8 007,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 27 384,4 6 542,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0106 0020000 27 384,4 6 542,8

Центральный аппарат 0106 0020400 27 384,4 6 542,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020400 121 25 551,1 6 248,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0020400 122 1 020,0 202,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0106 0020400 242            
244

813,3 91,8

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 870 8 000,0 487,7
Внедрение и сопровождение информационных технологий по исполнению бюджета и
организация работы по реформированию бюджетного процесса

0113 0920300 242 1 144,0 286,0

Приобретение оргтехники, программного обеспечения 0113 0920300 242                      
244

1 200,0 171,5

Взносы в организации по взаимодействию муниципальных образований 0113 0920300 244 443,7 304,9
Премии, почетные граждане города 0113 0920300 360 1 779,0 214,2
Субсидирование автобусов для нужд образовательных учреждений 0113 0920300 810 100,0 0,0
Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту
использования отпуска и обратно (выезда из города) работников бюджетных
(автономных, казенных) учреждений,  оплата проезда на лечение

0113 0920300 360 484,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 0920300 244 100,0

Повышение квалификации 0705 4297800 122                
244

300,0 65,2

Обслуживание муниципального долга 1301 0650300 730 5 000,0 37,1

Резерв на введение НСОТ

0102             
0103               
0104                  
0106                           
0709                  
0804

0020300       
0021100     
0022500   
0020400

121 9 112,2

Национальная экономика 0400 4 688,9 1 061,9
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0405 4 688,9 1 061,9
Субвенция на осуществления отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление
субсидий на 1 литр реализованного товарного молока)

0405 5222113 810 3 821,4 1 061,9

Субвенция на осуществления отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление
субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по приобретению
сельскохозяйственной техники и оборудования)

0405 5222122 810 865,6

Субвенция на осуществления отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление
субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования) 

0405 5222120 810 1,9

Благоустройство 0503 0,0 23,0
Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400 244 23,0
Социальная политика 1000 19 859,0 7 290,1
Постановление Правительства РФ от 17 сентября 2001 г. № 675 "О федеральной
целевой программе "Жилище" на 2011 - 2015 годы"

1003 1008820 322 2 935,6 2 112,0

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей в Томской
области на 2011-2015 годы"

1003 5220400 322 5 131,6 2 589,1

Городская целевая программа "Предоставление молодым семьям государственной
поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории городского округа
Стрежевой на 2011-2015 годы"

1003 7950000 314 11 791,9 2 589,1

Целевые программы муниципальных образований 14 353,8 2 971,5
Городская целевая программа "Социальная поддержка отдельных категорий населения
на территории городского округа Стрежевой в 2013 году"

14 353,8 2 971,5

за счет средств областного бюджета 0909 6222140 5 853,8 1 037,7

за счет средств местного бюджета 1003 7950000 8 500,0 1 933,7

Муниципальное казенное учреждение "Управление культуры, спорта и
молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой" (главный
распорядитель)

154 718,9 22 531,3

Образование 0700 38 619,4 5 465,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4239900                  
6223957

37 986,2 5 385,0

321             
360             
612             
622 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 4239900             611 35 445,8 5 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4239900       
6223957

612 2 540,4 165,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 633,2 80,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100 273,2 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 4310100 244 273,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0707 4310100 611 360,0 80,0

Культура, кинематография 0800 68 746,4 11 357,1
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 0801 25 975,1 4 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0801 4409900                        
6223541

611 20 475,1 4 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4409900       
0700400

612 5 500,0

Музеи и постоянные выставки 0801 4 293,6 783,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0801 4419900 611 4 228,6 763,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4419900 612 65,0 20,0
Библиотеки 0801 14 073,9 2 124,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0801 4429900 611 13 724,8 2 112,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4429900 612 215,0 12,3
Межбюджетные трансферты 0801 134,1
Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек
муниципальных образований

0801 4400200 612 116,7

Иные межбюджетные трансферты на приобретение для муниципальных библиотек
тифлофлешплееров и литературы в формате "говорящей книги"

0801 6223542 612 17,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 24 403,8 4 049,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0804 0020400 11 907,6 1 925,9

Центральный аппарат 0804 0020400 11 907,6 1 925,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0020400 121 11 663,6 1 884,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 0020400 122 164,0 16,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0804 0020400 244 80,0 25,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

0804 4529900 12 496,2 2 123,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0804 4529900 12 496,2 2 123,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 4529900 111 9 661,1 1 660,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 4529900 112 190,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0804 4529900 242             
244

2 645,1 463,2

Физическая культура и спорт 1100 39 929,5 3 339,3
Физическая культура 1101 4 736,3 621,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1101 6222641 611 4 736,3 621,0

Массовый спорт 1102 35 193,2 2 718,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1102 5129700 611 28 363,1 2 455,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1102 5129700 612 1 100,0 7,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 1102 5 730,1 256,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1102 5 730,1 256,3
за счет средств областного бюджета 1102 6222642 244 3 108,0
за счет средств местного бюджета 1102 5129700 244 2 622,1 256,3
Целевые программы муниципальных образований 7950000 7 423,7 2 369,9
Долгосрочная городская целевая программа "Профилактика правонарушений на
территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы"

0707 7950000 244 125,0 15,0

Долгосрочная целевая программа "Профилактика наркомании, алкоголизма и ВИЧ-
инфекции в городском округе Стрежевой на 2012 - 2014 годы"

0707 7950000 244 378,0 105,8

Долгосрочная целевая программа "Создание доступной среды для инвалидов" (2012-
2015 годы)

1102 7950000 612 187,7

Городская целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории
городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы"

0702             
1102

7950000 244             
612

6 272,0 2 141,5

Целевая программа городского округа Стрежевой "Патриотическое воспитание
граждан  городского округа Стрежевой на 2011 – 2013 годы"

0707 7950000 244 336,0 107,5

Долгосрочная целевая программа "Улучшение демографической ситуации в городском
округе Стрежевой на 2012 – 2014 годы"

0707 7950000 244 125,0

Долгосрочная городская целевая программа «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на период
2010-2014 гг.»

0702             
0801            
0804           
1102

7950000 244             
612

Муниципальное казенное учреждение Управление образования Администрации
городского округа Стрежевой  (главный распорядитель) 663 861,4 139 782,9

Образование 0700 656 327,5 138 090,4
Дошкольное образование 0701 261 495,8 60 254,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0701 4209900  
6224040              

611 227 150,6 52 056,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701
4209900       
6223957         
6224041

612 21 790,5 5 045,2

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных
учреждений)

0701 4209900 244 12 554,7 3 153,0

Общее образование 0702 329 268,9 66 790,5
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 274 808,6 58 185,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 4219900                 
6223744       

611 141 130,5 27 499,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702

4219900       
6225341                     
6223952                      
5200900                
6223847       
6223951            
6223953          
6223957           

612 9 662,4 4 483,6

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 4219900              
6223744           

621 88 609,1 17 329,4



Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702

4219900   
6225341                   
6223952      
5200900                
6223847           
6223951             
6223953             
6223957           

622 6 538,7 2 218,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4 859,8 896,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702

6223744             
6223953              
6223957       
5200900

111 3 692,5 883,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4219900             
6223744             

112 132,0 1,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0702 4219900         
6223744             

244 1 035,3 11,8

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 54 460,3 8 604,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 4239900              611 48 791,1 7 920,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 4239900      
6223957

612 5 669,3 684,9

Специальные (коррекционные) учреждения 0702 20 374,9 3 621,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 20 374,9 3 621,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702
6223745        
6223957           
5200900

111 13 068,9 2 140,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4339900         
6223745            

112 291,0 40,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0702 4339900         
6223745                 

244 7 015,0 1 439,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 3 633,2 2 137,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0701             
0702

4209900      
4219900

244                3 633,2 2 137,2

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 10 844,6 120,0

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 4320200       
4320202

10 844,6 120,0

Оздоровление детей 0707 4320200       
4320202

10 844,6 120,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 4320200       
4320202

244             
612

10 844,6 120,0

Другие вопросы в области образования 0709 54 718,2 10 925,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0709 0020400 17 231,6 3 509,3

Центральный аппарат 0709 0020400 17 231,6 3 509,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0020400 121 16 896,6 3 509,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 0020400 122 325,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0709 0020400          242                
244

10,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

0709 4529900 37 486,6 7 416,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900 37 486,6 7 416,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 4529900 111 25 950,5 4 734,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 4529900 112 580,0 13,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 522,1 2 581,3
за счет средств областного бюджета 1102 6222642 244 90,0 0,0

за счет средств местного бюджета 0709 4529900 242            
244

10 432,1 2 581,3

Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных казенных учреждений
за счет платных услуг и иной приносящей доход деятельности

0709 4529900 900 434,0 85,9

Целевые программы муниципальных образований 7 533,9 1 692,5
Долгосрочная целевая программа "Улучшение демографической ситуации в городском
округе Стрежевой на 2012 – 2014 годы"

0709 7950000 244                       
612                    

295,0

Долгосрочная городская целевая программа "Профилактика правонарушений на
территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы" 0709             7950000

244                           
612                
622

105,0

Долгосрочная городская целевая программа "Повышение безопасности дорожного
движения на территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы" 0709 7950000

244                           
612                
622

30,0

Долгосрочная целевая программа "Профилактика наркомании, алкоголизма и ВИЧ-
инфекции в городском округе Стрежевой на 2012 - 2014 годы"

0707 7950000 244 93,0

Городская целевая программа "Социальная поддержка отдельных категорий населения
на территории городского округа Стрежевой в 2013 году"

0702                     
1003

6223848    
7950000

244             
314                
612                
622

4 155,0 1 191,2

Городская целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на территории
городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы" 0709 7950000

244                           
612                
622

80,0 40,0

Городская целевая программа "Развитие системы дошкольного образования детей
городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы"

0701 7950000 612 2 027,5 307,9

Целевая программа городского округа Стрежевой "Патриотическое воспитание
граждан  городского округа Стрежевой на 2011 – 2013 годы"

0709 7950000 244               
612

505,0 60,0

Долгосрочная целевая программа "Создание доступной среды для инвалидов" (2012-
2015 годы) 0705 7950000 244 243,4 93,4



Приложение 3
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 30.04.2013 № 315

Утверждено Уточненный план
1 2 3 4 6

Ежемесячная выплата денежных 
средств опекунам (попечителям) на 

содержание детей и обеспечение 
денежными средствами лиц из 

числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, находившихся под 
опекой (попечительством), в 

приемной семье и продолжающих 
обучение в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях

Закон Томской области от 19
августа 1999 г. № 28-ОЗ "О
социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в
Томской области"

6 554,0 1 298,6

Ежемесячная выплата денежных 
средств  приемным семьям на 

содержание детей, а также 
вознаграждения, причитающегося 

приемным родителям

Закон Томской области от 19
августа 1999 г. № 28-ОЗ "О
социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в
Томской области"

17 068,7 3 351,0

Итого по разделу 1: 23 622,7 4 649,6

Муниципальное казенное 
учреждение Финансовое 

управление Администрации 
городского округа Стрежевой

Предоставление молодым семьям 
поддержки на приобретение 

(строительство) жилья на 
территории городского округа 

Стрежевой

Постановление 
Администрации городского
округа Стрежевой от
10.05.2011 № 307 "Об
утверждении городской
целевой программы
"Предоставление молодым
семьям государственной
поддержки на приобретение
(строительство) жилья на
территории городского
округа Стрежевой на 2011-
2015 годы"

11 791,9 2 589,1

Муниципальное казенное 
учреждение Управление 

образования Администрации 
городского округа Стрежевой

Питание детей из 
малообеспеченных семей  в 

общеобразовательных учреждениях

Постановление 
Администрации городского
округа Стрежевой от
29.11.2012 № 815 "Об
утверждении городской
целевой программы
"Социальная поддержка
отдельных категорий
населения на территории
городского округа
Стрежевой в 2013 году"

2 779,1 678,3

Итого по разделу 2: 14 571,0 3 267,3
ВСЕГО 38 193,7 7 917,0

Объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, в 1 
квартале 2013 года 

Наименование главного 
распорядителя (распорядителя)  

б  

Наименование публичного 
нормативного обязательства

Основание 
(наименование нормативного 

 )

Сумма

1. Перечень публичных нормативных обязательств, исполняемых за счет средств областного бюджета

Муниципальное казенное 
учреждение Администрация 

городского округа Стрежевой

тыс.рублей

2. Перечень публичных нормативных обязательств, исполняемых за счет средств местного бюджета



Приложение 4
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 30.04.2013 № 315

Утверждено Исполнено
1 2 4

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из
областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 151 534,0 37 883,5

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 4 636,0 386,0
Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 4 736,3 725,9

Субсидия на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и
искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 759,5 158,2

Субсидия на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

1 284,0 0,0

Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных
пунктов

928,0 0,0

Субсидия на организацию отдыха детей в каникулярное время 6 114,8 0,0
Субсидия на создание условий для управления многоквартирными домами 5,1 0,0
Субсидия на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов 

6 090,0 0,0

Субсидия на  капитальный ремонт многоквартирных домов 4 963,4 0,0
Субсидия на софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных
образований в рамках долгосрочной целевой программы "Чистая вода Томской области" на 2012-2017
годы"

26 265,4 0,0

Субсидия на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских
округов Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях,
проводимых на территории г. Томска, за исключением спортивных сборных команд муниципального
образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ- закрытое
административно-территориальное образование Северск Томской области", муниципального
образования "Томский район"

3 198,0 0,0

Субсидия на софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных
образований в рамках реализации долгосрочной целевой программы "Развитие физической культуры и
спорта в Томской области на 2011 - 2013 годы" (строительство лыжной базы)

15 800,0 0,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной
выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными
средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под
опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных
общеобразовательных учреждениях

6 554,0 1 920,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной
выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей, а также вознаграждения,
причитающегося приемным родителям

17 068,7 4 800,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 029,0 215,0

Субвенция на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих
право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей 

288,0 72,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на
перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и
междугородном сообщении (кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и
междугородным муниципальным маршрутам

23,0 5,0

Субвенция на осуществление государственных полномочий по организации предоставления
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных
специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья

18 657,0 4 524,4

Наименование
Сумма

тыс. рублей

Объём поступлений межбюджетных трансфертов местному бюджету из областного бюджета за 1 квартал 2013 
года.   



Субвенция на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего
образования, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в
муниципальных общеобразовательных учреждениях

203 049,0 49 314,4

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 1 321,3 0,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к
тарифной ставке (должностному окладу) педагогическим работникам и руководителям
муниципальных образовательных учреждений

18 959,0 3 894,1

Субвенция на выплату ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя
педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Томской области 889,0 996,4

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по организации оказания
первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических и больничных учреждениях,
скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной), медицинской помощи
женщинам в период беременности, во время и после родов в соответствии с областной программой
государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской
помощи на территории Томской области

80 429,7 19 062,0

Субвенция на выплату доплат к ежемесячному вознаграждению за выполнение функций классного
руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Томской
области в классах наполняемостью более 25 человек

223,0 47,5

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, комплектованию,
учету и использованию  архивных документов, относящихся к собственности Томской области 60,0 12,5

Субвенция на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской
области

3 667,5 773,6

Субвенция на осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на 1 литр реализованного товарного
молока)

3 821,4 635,7

Субвенция на осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий крестьянским (фермерским)
хозяйствам и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по
приобретению сельскохозяйственной техники и оборудования)

865,6 216,4

Субвенция для осуществления отдельных государственных полномочий по поддержке
сельскохозяйственного производства (на осуществление управленческих функций органами местного
самоуправления)

81,0 18,0

Субвенция на осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на возмещение части процентной
ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами
хозяйствования) 

1,9 0,4

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий на обеспечение одеждой,
обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных учреждений, находящихся
(находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных семьях, и выпускников
негосударственных общеобразовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой
(попечительством), в приемных семьях

1 218,6 0,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению,
переоформлению и изъятию горных отводов для разработки месторождений и проявлений
общераспространенных полезных ископаемых

2,3 0,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению
детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

1 926,0 554,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению
деятельности административных комиссий в Томской области

614,0 153,5

Субвенция на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты
и дети, оставшиеся без попечения родителей

179,3 179,3

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Томской области 655,0 655,0

Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований

116,7 0,0

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение проезда по направлениям врачей в медицинские
организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие специализированную
онкологическую, наркологическую и психиатрическую помощь, лиц, проживающих в районах
Крайнего севера и приравненным к ним местностях, при отсутствии круглогодичного транспортного
наземного сообщения с областным центром

5 853,8 1 500,0

Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора Томской области
молодым  учителям муниципальных общеобразовательных учреждений Томской области 703,1 72,9



Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на оказание помощи в ремонте и (или)
переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в
улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за
счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников
и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц,
награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников
концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов,
не вступивших в повторный брак

500,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на приобретение для муниципальных библиотек тифлофлешплееров
и литературы в формате "говорящей книги"

17,4

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов
АТО на изготовление сценическийх костюмов (Расп.Админ ТО от 18.03.2013 № 49-р-в)

300,0

Иные межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество
выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях

3 806,0

Иные межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях

1 052,9

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью

19,6

ВСЕГО МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 595 088,8 133 954,3



Приложение 5
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 30.04.2013 № 315

Утверждено Исполнено
1 2 4

Строительство  жилого дома на ул.  Буровиков, д 8 11 831,8 4 610,4

Строительство жилого дома на пл. Буровиков,  д 1 11 900,0

Строительство жилого дома 175 7 000,0 3 000,0

Строительство лыжной базы МБОУ ДОД «ДЮСШ» в г.Стрежевом 20 046,0 58,2

за счет средств областного бюджета 15 800,0

за счет средств местного бюджета 4 246,0 58,2

Асфальтирование проезда жилого дома  №66 в ЗГГ (с учетом подъезда к д/с Олененок) 638,0

Асфальтирование проезда жилого дома №69 по ул.Кедровой 644,0

Асфальтирование проезда от жилого дома №115 до жилого дома №101 в 1 мкр. 1 735,0

Асфальтирование проезда от жилого дома №102 до жилого дома №103 в 1 мкр. 590,0

Асфальтирование  проезда жилого дома №401 в 4 мкр. 1 485,0

Асфальтирование проезда жилого дома №402а в 4 мкр. 998,0

Строительство тротуара у жилого дома №410 в 4 мкр., в т.ч расширение дороги 819,3

Строительство тротуара в п.Дорожников 1 526,1

Ремонт кровли по технологии "гипердесмо"  МБ ДОУ детский сад  № 4 "Лебедушка" 5 868,2

Капитальный ремонт пищеблока  МБ ДОУ детский сад  № 4 "Лебедушка" 1 703,9

Замена деревянных оконных блоков на пластиковые в МБОУ СОШ № 4 2 809,0

Техническое обновление ЦТП-15 3 000,0

Замена ветхих кабельных линий в микрорайонах города 3 650,0

Реконструкция напорного канализационного коллектора от КНС-Обь 31 848,4

Замена ветхих магистральных трубопроводов тепловых сетей 5 мкр от ЦТП 12 до ТК-16 7 032,9 2 059,2

Капитальный ремонт трубопроводов ТВС всего, в т.ч. 13 867,8 2 948,5

 ТВС от ЦТП-7,8-ТК-21-ТК-20 до т.А (не доходя до ТК-44) в 3 мкр 6 884,16 1 440,29

ТВС от ТК-24 а -ТК-26-ТК-27  (до камеры общ № 21,22) ( 2-ой этап) 3 119,35 643,56

ТВС от ТК-245 до т.А мкр Новый 2 738,81 636,92

от ж.д.211 до ж.д.д. 204, 203   2 мкр 1 125,46 227,77

Замена  ветхих  магистральных водоводов и водоводов  арт  скважин 1 276,0
Реконструкция скорых фильтров с заменой дренажной системы и фильтрующего 
материала 805,6

Проектирование  и  монтаж сигнализаторов  довзрывных концентраций по периметру 
обвалования резервуарного  парка и в нефтенасосных котельных №3 и №4 800,0

Замена  сетевых  насосов  1Д 1250/125 в  котельной №4, 2 шт. 560,0

Машина по уходу за футбольным полем с искусственным покрытием 1 000,0

тыс.рублей

Приобретение имущества

Отчет об использовании средств, предусмотренных Адресной инвестиционной программой 
городского округа Стрежевой за 1 квартал  2013 года. 

Наименование 
Сумма  

Перечень объектов строительства и реконструкции

Перечень капитального ремонта объектов городского округа

Мероприятия, связанные с повышением устойчивости и эффективности работы инженерных систем  объектов городского округа  в 
  й



Приложение 6
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 30.04.2013 № 315

1 2 3 5

Долгосрочная целевая программа "Выявление и предупреждение
распространения инфекционных заболеваний на территории городского округа
Стрежевой в 2012-2014 гг."

7950000 1 257,0 359,0

Долгосрочная целевая программа "Улучшение демографической ситуации в
городском округе Стрежевой на 2012 – 2014 годы"

7950000 1 100,0 56,1

Долгосрочная целевая программа "Строительство жилья социального
назначения и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на
территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы"

7950000  
0980102              
0980202

74 459,9 21 675,8

Долгосрочная целевая программа "Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории городского округа Стрежевой на 2011 -
2013 годы"

3450100 
5221016    
5221018   
7950000                 

6 823,6 365,6

Долгосрочная целевая программа "Профилактика наркомании, алкоголизма и
ВИЧ-инфекции в городском округе Стрежевой на 2012 - 2014 годы" 7950000 1 880,0 254,3

Долгосрочная городская целевая программа "Повышение безопасности
дорожного движения на территории городского округа Стрежевой на 2011-2013
годы"

7950000 255,0 0,0

Долгосрочная городская целевая программа "Профилактика правонарушений на
территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы" 7950000 664,0 43,3

Городская целевая программа "Развитие физической культуры и спорта на
территории городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы"

0700400   
5220837  
7950000

27 097,0 2 638,8

Городская целевая программа "Социальная поддержка отдельных категорий
населения на территории городского округа Стрежевой в 2013 году"

6222140  
6223848   
7950000

19 419,8 4 348,6

Городская целевая программа "Развитие системы дошкольного образования
детей городского округа Стрежевой на 2011-2013 годы" 7950000 2 027,5 307,9

Городская целевая программа "Предоставление молодым семьям
государственной поддержки на приобретение (строительство) жилья на
территории городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы"

1008820   
5220400 
7950000

19 859,0 7 290,2

Городская целевая программа "Развитие муниципальной службы городского
округа Стрежевой на 2011-2013 годы"

7950000 710,0 84,7

Целевая программа городского округа Стрежевой "Патриотическое воспитание
граждан  городского округа Стрежевой на 2011 – 2013 годы"

7950000 1 161,0 254,4

Целевая программа городского округа Стрежевой "Организация временной
занятости несовершеннолетних граждан в городском округе Стрежевой на 2011
- 2013 годы"

7950000 2 000,0 0,0

Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского
округа Стрежевой на период 2006-2020 гг.

3910500             
5220704   
7950000

69 624,1 5 682,8

Долгосрочная городская целевая программа «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности экономики городского округа Стрежевой на
период 2010-2014 гг.»

7950000 12 984,0 274,8

Долгосрочная целевая программа "Создание доступной среды для инвалидов"
(2012-2015 годы) 7950000 966,5 351,8

ВСЕГО по программам 242 288,4 43 988,2

Утверждено Исполнено

Отчет о финансировании целевых программ за 1 квартал 2013 года 

тыс.рублей

Наименование ЦСР
Сумма



Приложение 7
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 30.04.2013 № 315

рублей
Наименование Сумма        

1 2

Проданное имущество 152 250,0

Недвижимое имущество 0,0

Движимое имущество 152 250,0

«Транспортное средство»: ГАЗ-3102 легковой, год изготовления 2005, цвет кузова -
сильвер, идентификационный номер (VIN) ХТН31020051267720, тип двигателя –
бензиновый, модель, № двигателя *40620D*43200358*, кузов  № 31020050144155

78 750,0

«Транспортное средство»: ГАЗ-31105 легковой, год изготовления 2005, цвет кузова -
ангара, идентификационный номер (VIN) Х9631105051295150, тип двигателя –
бензиновый, модель, № двигателя *40620D*53089113*, кузов  № 31105050080290

73 500,0

Итого за реализованное имущество 152 250,0
Приобретенное имущество

Движимое имущество 0,0

Недвижимое имущество 0,0

Итого за приобретенное имущество 0,0

Отчёт об исполнении Программы приватизации (продажи) муниципального имущества и 
приобретения имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой                                              

за 1 квартал 2013 года



Приложение 8 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 30.04.2013 № 315 

 
ОТЧЕТ 

об исполнении Программы муниципальных внутренних заимствований 
 городского округа Стрежевой за 1 квартал 2013 года  

 
внутренние заимствования (привлечение/погашение) местного бюджета  

за 1 квартал 2013 года. 
          
                     тыс. рублей 

Вид заимствований Утверждено 
на 2013 год Исполнено 

1 2 3 
Кредиты, полученные от кредитных организаций, по которым 
возникают муниципальные долговые обязательства: 
     объем привлечения 

      объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга 

 
 

258 032,8 
200 000,0 

 
 

21 600 
18 600 

 



Приложение 9 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 30.04.2013 № 315 

 
ОТЧЕТ 

о привлечении источников финансирования дефицита местного  
бюджета городского округа Стрежевой за 1 квартал 2013 года 

 
           тыс. рублей 

Наименование Утверждено на 
2013 год 

Фактическое 
исполнение  

на 01.04.2013 
1 2 3 

Разница между полученными и погашенными муниципальным 
образованием кредитами кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

58 032,8 3 000,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета 21 719,5 1 054,7 
Всего по источникам 79 752,3 4 054.7 
 

 
 



 
 

Приложение 10 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой          
от 30.04.2013 № 315 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой  
за 1 квартал 2013 года 

 
I. Исполнение доходов местного бюджета за 1 квартал 2013 года 

 
Доходы местного бюджета за I квартал 2013 года составили 260 189 тыс. рублей 

или  20% от утвержденных годовых назначений. 
Структура доходов местного бюджета I квартал 2013 года характеризуется 

следующими показателями: 

Наименование 
доходов 

Утверждено на 
2013 год, тыс. 

рублей 

Исполнено на 
01.04.2013 год, 

тыс. рублей 

Исполнение 
годовых 

назначений, % 

Удельный вес 
показателей 

исполнения, % 

Налоговые доходы 584 314,4 126 968,8 22% 48,5% 
Неналоговые 
доходы 175 363,6 22 603,2 13% 9% 

Всего налоговых и 
неналоговых 
доходов 

759 678,0 149 572,0 20% 57,5% 

Безвозмездные 
поступления 570 810,9 110 617,1 19% 42,5% 

Всего доходов 1 330 488,9 260 189,1 20% 100% 
Основными источниками формирования доходов местного бюджета в I квартале 

2013 года являлись безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации (42,5%), налог на доходы физических лиц (41%, в 2011 году этот 
показатель был равен 32%), доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности. 

Доля безвозмездных поступлений в общем объеме поступлений за I квартал 2013 
года снизилась по сравнению с аналогичным показателем 2012 года на 10,5% (с 53% за I 
квартал 2012 года до 42,5% за I квартал 2013 года). Общая сумма безвозмездных 
поступлений за I квартал 2013 года составила 110617 тыс. рублей. Дотации получены в 
сумме 38 270 тыс. рублей, субсидии -  884 тыс. рублей, субвенции – 87 414 тыс. рублей, 
иные межбюджетные трансферты – 7387 тыс. рублей, прочие безвозмездные поступления  
- 1085 тыс. рублей, возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов  
-24422 тыс. рублей. 

Выполнение плана по налоговым доходам местного бюджета за I квартал 2013 года 
составило 100%, отклонение от плана составило -95 тыс. рублей. 

В отчетном периоде в структуре налоговых доходов местного бюджета одним из 
наибольших является удельный вес налога на доходы физических лиц, поступления по 
данному налогу составили 107 014 тыс. рублей. Плановые назначения на отчетный период 
выполнены на 100%, исполнение годовых плановых назначений составило 22%. 

По налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения, по состоянию на 01.04.2013 год поступило в местный бюджет   



 
 

3133,0 тыс. рублей. Исполнение плановых квартальных показателей составило 101%, 
годовых 19%. 

Плановые назначения по поступлению единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности за I квартал 2013 года выполнены на 100%, при плане 6 
628 тыс. рублей поступило 6601 тыс. рублей. Исполнение годовых плановых назначений 
составило 23%. 

По единому сельскохозяйственному налогу поступления в I квартале 2013 года не 
запланированы. 

По налогу, взимаемому в связи с применением патентной системы налогообложения, 
выполнение плана по состоянию на 01.04.2013 года составило 99%, при плане 155 тыс. 
рублей получено 153 тыс. рублей. 

Выполнение плана по налогу на имущество физических лиц за I квартал 2013 года 
составило 101%, поступления составили 289 тыс. рублей.  

Выполнение плана по земельному налогу за I квартал 2013 года составило 100%, при 
плане 7 087 тыс. рублей поступило 7 068 тыс. рублей. Исполнение годовых плановых 
назначений составило 25%. 

Плановые назначения по поступлению налога на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых за I квартал 2013 года выполнены на 97%, при плане 1 793 тыс. 
рублей поступило 1 742 тыс. рублей. Отклонение от плановых показателей обусловлено 
снижением объемов добычи полезных ископаемых. 

Плановые назначения по поступлению государственной пошлины за I квартал 2013 
года выполнены на 99%, исполнение годовых показателей составило 22%. При плане 978 
тыс. рублей поступило 969 тыс. рублей. Отклонение составило 9 тыс. рублей. 

Исполнение местного бюджета по неналоговым доходам за I квартал 2013 года 
составляет 22 603 тыс. рублей или 66% к плановым квартальным назначениям. Удельный 
вес неналоговых доходов в общих доходах местного бюджета составил 9%. Наибольший 
удельный вес, а именно 78%, в структуре неналоговых доходов составляют доходы от 
использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности. Плановые назначения по этому источнику доходов выполнены на 100%, 
при плане 17 571 тыс. рублей поступило 17 639 тыс. рублей.  

Поступления доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средств от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков составили за отчетный период 5 628 тыс. рублей 
(100% от плана).  

Доходов от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности за указанный период 2013 года получено 11 529 тыс. 
рублей при плане 11 432 тыс. рублей (101% от плана).  

Платы за негативное воздействие на окружающую среду за I квартал 2013 года 
получено в сумме 773 тыс. рублей, что составило 100% к плановым показателям, 
утвержденным на 01.04.2013 год и 20 % к  годовым назначениям. 

Доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских 
округов и компенсации затрат бюджетов городских округов получено за I квартал 2013 
года 2 172 тыс. рублей, что составило 100% от плановых показателей утвержденных на 
01.04.2013 год.  

Доходов от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), за I квартал 2013 года получено 1 411 тыс. рублей, исполнение плановых 
показателей на 01.04.2013 составило 99%. 



 
 

По поступлению штрафов, санкций и возмещению ущерба плановые назначения на 
01.04.2013 выполнены на 100%, в бюджет городского округа Стрежевой за I квартал 2013 
года поступило 764 тыс. рублей, вместо ожидаемых 761 тыс. рублей.  

II. Дефицит местного бюджета и муниципальный внутренний долг  
за 1 квартал 2013 года 

Муниципальный внутренний долг на 01.04.2013 составил 73 666,3  тыс. рублей - 
муниципальная гарантия, предоставленная ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение» 
(сроком до 30.09.2016).  

По состоянию на 01.04.2013 получение банковских кредитов не осуществлялось. 
Остаток на счете местного бюджета на 01.04.2013 составил 20 664,8 тыс. рублей. 

III. Расходы местного бюджета за 1 квартал 2013 года 

Расходы местного бюджета за 1 квартал 2013 года составили 264 243,8 тыс. рублей 
или 18,7 % от утвержденных годовых назначений.  
 
 Муниципальное казенное  учреждение Дума городского округа Стрежевой 
 
 Расходы по учреждению за 1 квартал 2013 года составили 907,7 тыс. рублей или 
18,0 % от утвержденных плановых назначений. 

 Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа 
Стрежевой 

 Расходы по учреждению за 1 квартал 2013 года составили 81 565,9 тыс. рублей или 
17 % от утвержденных плановых назначений.  

Расходы на приобретение имущества в муниципальную казну, оценку, 
инвентаризацию, паспортизацию и ремонт муниципального имущества составили 3 371,3 
тыс. рублей или 19 % от утвержденных годовых назначений.  

Расходы на информационные услуги составили 235,1 тыс. рублей или 14,0% от 
утвержденных годовых назначений. 

Расходы на праздничные мероприятия составили 419,7 тыс. рублей или 19,0 % от 
утвержденных годовых назначений. 

Расходы на подготовку населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время (ЕДДС) составили 152,9 тыс. рублей или 25,0% от 
утвержденных годовых назначений.  

Расходы на дорожное хозяйство составили 8 672,6 тыс. руб. или 24 %. 
Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» профинансированы по 

следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2013 год 

Исполнено за 
1 квартал 
2013 года 

% исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Долгосрочная целевая программа «Строительство жилья  
социального назначения и ликвидация ветхого и 
аварийного жилищного фонда на территории городского 
округа Стрежевой на 2011-2013 годы» 

74 459,9 21 675,8 29 

Капитальный и текущий ремонт муниципального 
жилищного фонда 2 088,9 545,6 26 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 5 963,4   

Благоустройство, в том числе: 37 795,5 5 468,5 14 
уличное освещение 8 682,0 3 439,0 40 
организация и содержание мест захоронения 1 625,0 259,1 16 



 
 

прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 27 488,5 1 770,3 6 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 23 343,4 тыс. рублей или 19 % от утвержденных годовых назначений.  

Расходы по учреждениям, в отношении которых Администрация городского округа 
Стрежевой осуществляет функции и полномочия учредителя: 

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская 
больница» 

Расходы по учреждению за 1 квартал 2013 года составили 12 701,9 тыс. рублей или 
14 % от утвержденных годовых назначений. 

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
                                                                                                                                                тыс. рублей 

Наименование расходов Утверждено 
на 2013 год 

Исполнено за 
1 квартал 
2013 года 

% исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
стационарная медицинская помощь (НТО) 24 043,0 2 010,1 8 
амбулаторная помощь 61 144,8 9 368,0 19 
скорая медицинская помощь 834,7 80,1 10 
отделение переливания крови 3 800 605,7 16 
городские целевые программы 2 879,0 638,0 22 
ИТОГО 92 701,5 12 701,9 14 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 638,0 тыс. рублей или 22 % от утвержденных годовых назначений.  

МАУ «Редакция Стрежевской городской газеты «Северная звезда» 

Расходы на предоставление субсидии на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг 
(выполнением работ), составили 1 500,0 тыс. рублей или 27% от утвержденных годовых 
назначений.  

 Муниципальное казенное  учреждение Финансовое управление 
Администрации городского округа Стрежевой 

 Расходы по учреждению за 1 квартал 2013 года составили 19 456,0 тыс. рублей или 
21% от утвержденных годовых назначений. 

По подразделу «Резервные фонды местных администраций» выделены средства в 
размере 1 520,9 тыс. рублей. Кассовые расходы составили 487,7 тыс. рублей или 12% от 
утвержденных годовых назначений. 

Расходы по внедрению и сопровождению информационных технологий по 
исполнению бюджета и организации работы по реформированию бюджетного процесса 
составили 286,0 тыс. рублей или 25% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на оплату членских взносов в Союз городов Заполярья и Крайнего Севера 
и Совет муниципальных образований Томской области составили 304,9 тыс. рублей или 
69 % от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на выплаты премий Мэра, оплату льгот почетным гражданам составили 
214,2 тыс. рублей или 12% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы по повышению квалификации составили 65,2 тыс. рублей или 22 % от 
утвержденных годовых назначений.  

Расходы на поддержку реализации сельскохозяйственной продукции составили 
1 061,9 тыс. рублей или 23% от утвержденных годовых назначений. Субсидии 
предоставлены ИП Бойченко А.А. 



 
 

Расходы на предоставление субсидий молодым семьям на приобретение жилья (за 
счет федерального, областного и местного бюджетов) составили 7 290,1 тыс. рублей или 
37% от утвержденных годовых назначений. За 1 квартал 2013 года субсидии 
предоставлены 13 молодым семьям. 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 2 971,5 тыс. рублей или 21 % от утвержденных годовых назначений.  

Муниципальное казенное учреждение Управление культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) за 1 квартал 2013 года 
составили 22 531,3 тыс. рублей или 15% от утвержденных годовых назначений. 

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2013 год 

Исполнено за 
1 квартал  
2013 года 

% исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 37 986,2 5 385,0 14 
Молодежная политика и оздоровление детей 633,2 80,0 13 
Дворцы и дома культуры 25 975,1 4 400,0 17 
Музеи 4 293,6 783,0 18 
Библиотеки 14 073,9 2 124,3 15 
Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания 12 496,2 2 123,9 17 

Руководство и управление в сфере установленных функций 11 907,6 1 925,9 16 
Физическая культура 4 736,3 621,0 13 
Массовый спорт 35 193,2 2 718,3 8 
Городские целевые программы 7 423,7 2 369,9 32 
ИТОГО 154 718,9 22 531,3 15 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 2 369,9 тыс. рублей или 32% от утвержденных годовых назначений.  

Муниципальное казенное учреждение Управление образования 
Администрации городского округа Стрежевой 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) за 1 квартал 2013 года 
составили 139 782,9 тыс. рублей или 21% от утвержденных плановых назначений.  

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2013 год 

Исполнено за 
1 квартал 
2013 года 

% исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Дошкольное образование 261 495,8 60 254,7 23 
Школы начальные, неполные средние и средние 254 433,7 54 564,5 21 
Специальные (коррекционные) учреждения 20 374,9 3 621,1 18 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 54 460,3 8 604,9 16 
Молодежная политика и оздоровление детей 10 844,6 120,0 1 
Руководство и управление в сфере установленных функций 17 231,6 3 509,3 20 
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

37 486,6 7 416,0 20 

Городские целевые программы  7 533,9 1 692,5 22 
ИТОГО 663 861,4 139 782,9 21 

Расходы по учреждению (выключая подведомственные) в рамках исполнения 
городских целевых программ составили 1 692,5 тыс. рублей или 22% от утвержденных 
годовых назначений.  



 
 

IV. Отчет об исполнении публичных нормативных обязательств за счет 
средств местного бюджета за 1 квартал 2013 года 

За 1 квартал 2013 года исполнение по публичным нормативным обязательствам 
составило 7 917,0 тыс. рублей или 21% от утвержденных годовых назначений.  

В разрезе обязательств исполнение отражено в приложении 3 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 квартал 2013 года». 

 

V. Исполнение мероприятий, предусмотренных Адресной инвестиционной 
программой городского округа Стрежевой, за 1 квартал 2013 года 

За 1 квартал 2013 года по мероприятиям Адресной инвестиционной программы 
городского округа Стрежевой исполнение составило 12 676,3 тыс. рублей или 11% от 
утвержденных годовых назначений.  

Исполнение по конкретным объектам, предусмотренным в Адресной 
инвестиционной программы городского округа Стрежевой, отражено в приложении 5 к 
постановлению Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об 
исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 квартал 2013года». 

VI. Финансирование городских целевых программ за 1 квартал 2013 года 

 За 1 квартал 2013 года финансирование городских целевых программ составило 
43 988,2 тыс. рублей или 18,2% от утвержденных годовых назначений.  

В разрезе городских целевых программ исполнение отражено в приложении 6 к 
постановлению Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об 
исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 квартал 2013 года». 

 
VII. Исполнение Программы приватизации (продажи) муниципального 

имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность городского 
округа Стрежевой за 1 квартал 2013 года 

За 1 квартал 2013 года Администрацией городского округа Стрежевой произведена 
реализация следующего движимого имущества: 

- «Транспортное средство»: ГАЗ-3102 легковой, год изготовления 2005, цвет кузова 
- сильвер, идентификационный номер (VIN) ХТН31020051267720, тип двигателя – 
бензиновый, модель, № двигателя *40620D*43200358*, кузов  № 31020050144155; 

- «Транспортное средство»: ГАЗ-31105 легковой, год изготовления 2005, цвет 
кузова - ангара, идентификационный номер (VIN) Х9631105051295150, тип двигателя – 
бензиновый, модель, № двигателя *40620D*53089113*, кузов  № 31105050080290. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 07.11.2007 № 297 (в редакции от 01.06.2011 № 79, 03.08.2011 № 90)
	
	приложение 1 
	приложение 2 
	приложение 3
	Приложение 4
	приложение 5
	приложение 6
	приложение 7 

	
	Приложение 8

	
	Приложение 9

	
	Приложение 10
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой
	за 1 квартал 2013 года
	Выполнение плана по налоговым доходам местного бюджета за I квартал 2013 года составило 100%, отклонение от плана составило -95 тыс. рублей.
	По налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, по состоянию на 01.04.2013 год поступило в местный бюджет   3133,0 тыс. рублей. Исполнение плановых квартальных показателей составило 101%, годовых 19%.


